
CITTA' DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 1 ') o del ---' _"---I.--U.-A...:.-,~+d- -

OGGETTO: Concessione contributo straordinario all'A.S.D. "Polisportiva 
Libertas Castelvetrano" per realizzazione manifestazione "Sportivamente 
Insieme". P renotazione impegno di spesa. 

L'anno duemilaquindici, il giorno '\)"Gv\IU'1D del mese di "rnQ,~'O in Castelvetrano, 
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convoca nelle forme di legge. 
Presiede ~'adun~nza il Sig. Avv. Felice Junjor Er.I'iJRle nella sua qualità di 

~lf'ÙI cO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg. : 

ERRANTE Felice Junior 
CALCARA Paolo 
STUPPIA Salvatore 
SEIDIT A Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MA TTOZZI Matilde 
INZIRILLO Filippo 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

1-
:t 
À"' 

I 

-r 

~, 
X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio . 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 
la riunione e invita a deliberare sull 'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine al la 

correttezza ed alla regolarità amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabi lità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO J42/90 , recepita con L.R. nO 48/9 J, modificata con L.R. 
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che questa Amministrazione comunale persegue una politica tendent alla 
valorizzazione delle attività sportive, sostenendo con la concessione di contributi sia le società che i 
singoli atleti, secondo quanto previsto dal vigente "Regolamento per la concessione di contributi 
sportivi", approvato con deliberazione C.c. n° Il del 2 febbraio 2010; 

VISTA l' istanza, acquista in data 29.04.201 5 al n° 16532 del protocollo generale dell'Ente, 
integrata con successiva documentazione del 20.16.04.201 5, protocollo generale n° 19049, con cui 
il prof. Gianvito Mobile, nella qualità di presidente dell ' Associazione Sportiva Dilettantistica 
"Polisportiva Libertas Castelvetrano", con sede in Castelvetrano, nella via Gennaro Pardo, 35, 
chiede la concessione di un contributo straordinario da destinare alla realizzazione della 
manifestazione sportiva denominata "Sportivamente Insieme", da tenersi nel centro storico di 
questa città, il giorno 7 giugno p.v., che sarà patrocinata dal Comitato regionale e provinciale del 
"Movimento Sportivo Popolare", a cui parteciperanno oltre mille atleti che si esibiranno in varie 
discipline sportive quali calcetto, pallavolo, bas et, ciclismo, arti marziali, ballo, fi tness e molte 
altre, come riportato nella citata richiesta che, in uno con il bilancio di previsione, la relazione 
illustrativa, il programma di svolgimento ed il certificato di affiliazione alla Federazione Italiana 
Pesca Sporti va per l'anno 201 5, si unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale; 

CHE, in data 14.05.201 5, il presidente di detta Associazione ha presentato all'Ufficio "Attività 
Culturali e Programmazione Sportiva" le dichiarazioni rese in merito all'assenza di obblighi 
contributivi posti in capo alla stessa ed alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136 del 13 
agosto 2010 e s.m.i.; 

VISTO l'art. 9, comma 1, letto a) del "Regolamento per la concessione di contributi sportivi", 
approvato con deliberazione C.C. nO Il del 2 febbraio 2010, che prevede la possibilità di concedere 
"contributi straordinari per manifestazioni di interesse sportivo e che servano, anche, per la 
promozione turistica del territorio ad associazioni sportive affiliate alle Federazioni Sportive, aventi 
sede legale nel territorio comunale, che svolgono regolare attività sportiva nel territorio comunale 
nel territorio comunale"; 

RITENUTO, pertanto, di accogliere la suddetta richiesta, atteso che la manifestazione sportiva de 
qua rientra nella fattispecie prevista dalla norma regolamentare anzidetta, inoltre, la stessa si 
prefigge l'obiettivo di divulgare i veri valori dello sport, ossia lealtà, sana competizione, impegno, 
volontà e fratellanza, e offrirà a questa civica Amministrazione l'opportunità di proporre alla nostra 
collettività un momento di aggregazione e di crescita sociale, in concomitanza con la "Giornata 
Nazionale dello Sport", infatti, come si evince dalla relazione illustrativa, la città si trasformerà in 
una grande palestra all' aperto, dove tutti gli atleti partecipanti si esibiranno nelle discipline sportive 
praticate ed al termine tutti riceveranno un attestato di partecipazione; 

RITENUTO, per le motivazioni anzidette, di concedere il contributo, stabilito in € 3.950,00, in 
favore della suddetta Associazione, autorizzando, nel contempo, la stessa a riportate sul materiale 
pubbliéitario della manifestazione de qua la dicitura "Con il patrocinio del Comune di 
Castel vetrano" e ad apporvi lo stemma di questa Città, così come previsto dall'art. Il, comma 2, del 
citato regolamento; 

RITENUTO, conseguentemente, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. de118.08.2000, n0267, 
di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 3.950,00, 
imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M.""- -

28.1 2.2011  e  del  D.Lgs.  126/2014,  a  canco  dell'intervento  1.6.3.5.  del  redigendo  bilancio  di 

previsione per l' anno 201 5; 

, 



VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come 
modificato dall' art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa, dal Dirigente del Settore 
"Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi", e per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore "Programmazione Risorse 
Finanziarie"; 

VISTI gli artt. 163, c mma 3, e 183 del D. 19s. Del 18.08.2000, n0267; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE, ai sensi dell'art. 9, comma 1, letto a} del "Regolamento per la concessione di 
contributi sportivi", approvato con deliberazione C.C. n° Il del 2 febbraio 2010, il contributo 
straordinario di € 3.950,00, in favore dell' Associazione Sportiva Dilettantistica "Polisportiva 
Libertas Castelvetrano", con sede in Castelvetrano, nella via Gennaro Pardo, 35, cod. fisco 
9000219 081 l, rappresentata dal presidente, prof. Gianvito Mobile, destinato alla realizzazione 
della manifestazione denominata "Sportivamente Insieme", programmata per il prossimo 7 
giugno, nel centro storico di questa città, a cui parteciperanno oltre mille atleti che si esibiranno 
in varie discipline sportive quali calcetto, pallavo10, basket, ciclismo, arti marziali, ballo, fitness 
e molte altre, come riportato nell'istanza sopra richiamata che, in uno con il bilancio di 
previsione, la relazione illustrativa, il programma di svolgimento ed il certificato di affiliazione 
alla Federazione Italiana Pesca Sportiva per l'anno 201 5, si unisce al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 

2.  AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. Il, comma 2, del citato Regolamento, l'Associazione de qua 
a riportare sul materiale pubblicitario la seguente dicitura "Con il patrocinio del Comune di 
Castelvetrano" e ad apporvi lo stemma comunale; 

3.  PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 3.950,00, a carico del redigendo 
bilancio di previsione per l'anno 201 5, dando atto che lo stesso rientra nella fattispecie 
disciplinata dall'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, n° 267; 

4.  IMPUTARE la superiore somma di € 3.950,00, sulla base delle norme e dei principi contabili di 
ui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.1 2.2011 e del D.Lgs. 126/2014, all'intervento 1.6.3.5. 

del redigendo bilancio di previsione per l'anno 201 5, considerato che l'obbligazione è esigibile 
nel corrente esercizio; 

5.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti provvedimenti derivanti dal 
presente atto. 

r ···- ." '"1 , •. _ . i ..- _ • .~ ,., :-• • ~ - _ -~ ~ .' ,:' :3 :3. ~. _ .. 
c _ '-" '-'''' .. :.. , .. _.. _.;(, ; 2 iio comma ( 
L. h . rl. 4--r i :1 J. 



~ 
A.S.D. Polisportiva Libertas Castelvetrano 

affiliazione FIPSAS - FIO L - FIP - FIPAP  
gestione Ce tra Avviamento allo Spo  

C M' NE DI  
CASTE VETRANO  

2 9 APR 20 ~ 5 

A~ S 3LProt. N, , .... , .. ," .. """"" .. ,,,,,, .. ',,,,,,,,,,,,  

Cst... "" .. "", CI""" ,,,,,,,, Falc" """ " .. ,  

Castelvetrano, Il 2610412015 

X c;.o ,li p, : 

AI Sig. Sindaco del Comune 
di Castelvetrano 

Oggetto:  Richiesta contributo straordinario per la realizzazione di una manifestazione sportiva 

denominata" Sportivamente Ins ieme" che s i svolgerà a Castelvetrano In data 07/06/2015. 

" sottoscritto prof. Gianvito Mobile , nato a Castelvetrano ( TP ) il 12,05, 1955 e residente a 

Castelvetrano in Via L. Centonze, 7 , nella qualità di legale rappresentante dell' A S.D. PO ISPORTIVA 

IBERTAS di CASTELVETRANO, con sede in Castelvetrano ( TP ) Via Gennaro Pardo, 35 - 91022. 

CHIEDE 

A Codesta Spettabile Amministrazione Com naie che ci venga concesso un contributo 

straordinario come da art.9 del regolamento co unale, per la realizzazione della manifestazione Sportiva 

denominata "Sportivamente Insieme" da realizzare nel centro storico di Castelvetrano data 07 giugno 

2015. 

L'Obbiettivo specifico dell'evento è quello di coinvolgere tutti i giovani appassionati ed atleti di tutte le  

società sportive presenti a Ca.stelvetrano, favorendo u momento di aggregazione, socializzazione e  

crescita socio-culturale.  

Lo scopo della manifestazione è di divulgare i veri valori dello sport ossia lealtà, un pizzico di competizione,  

fratellanza, impegno, forza di volontà, desiderio di vittoria ed accettazione di una sconfitta.  

Durante la a ifestazione gli atleti divisi nei vari campi da gioco si esibiranno in tutte le discipline sportive  

praticate a Castelvetrano.  

La manifestazione sarà patrocinata dal Comitato Regionale MSP Sicilia (Movimento Sportivo Popolare)  

Ente riconosciuta dal CONI, dal Comitato Provinciale MSP Trapani.  

a domenica dedicata allo sport e al divertimento, prevista infatti, la partecipazione di oltre 1.000 atleti 

partecipanti e 2.000 tecnici, familiari e appassionati. 

La manifestazione si svolgerà dalle h.08:30 alle h.13:00. 

Si allega: • 
• Relazione tecnica illustrativa; 
• Bilancio di previsione entrate e uscite; 
• Programma Manifestazione; 
• Copia documento riconoscimento del Presidente; 

91022 C STELVETRANO (TP) - Via Gennaro Pardo , 35 gianvitomobile@libero .1t lelefax 0924902033 cod . fisc. 9000219081 1 



A.S.D. Polisportiva Libertas Castelvetrano 
affiliazione FIPSAS - FIDAL - FIP - FIPAP 

gestione e tra Avvia ento allo S o 

Castelvetrano, 112610412015 

AI Sig. Sindaco del Comune 
di Castelvetrano 

Oggetto: Relazione tecnica Illustrat iva della manifestazione sportiva denominata .. Sportivamente 

Insieme" che si svolgerà a Castelvetrano in data 07/061201 5. 

Domenica 7 giugno 201 5, in occorrenza della giornata Nazionale dello Sport, l'Associazione A. s.d. 

polisportiva Libertas Castelvetrano, intende organizzare una manifestazione Sportiva deno inata 

"Sportivamente Insieme" da realizzare nel centro storico di Castelvetrano in data 07 giugno 2015. 

L'Obbiettivo specifico dell'evento è quello di coinvolgere tutti i giovani appassionati ed atleti di tu e le 

società sportive che fanno attivitè amatoriale e professionistica ella città di Castelvetrano, favorendo un 

o ento di aggregazione, socializzazione e crescita socio-culturale. 

o scopo della anifestazione è di divulgare i veri valori dello sport ossia lealtà, un pizzico di competizione, 

fratellanza, impegno, forza di volontà, desiderio di vittoria ed accettazione di una sconfitta. 

Alla manifestazione parteciperanno atleti prevalentemente bambini ma in alcune disciplina si esibiranno 

a che adulti. 

L'appuntamento per l'inizio della manifestazione è previsto in Piazza Matteotti alle h.08:30, atleti e 

allenatori indosseranno la maglietta e cappellino a loro regalati con il logo della manifestazione e si 

schiereranno lungo la Via Vittorio Emanuele divisi per società. 

Per la cerimonia di apertura è previsto un corteo accompagnati dalla banda musicale di Castelvetrano, 

dove sfileranno tutti gli atleti ed accompagnatori per la via Vittorio Emanuele per poi fermarsi el sistema 

delle Piazzeo 

Nel sistema delle piazze troveranno un palco con service dove è previsto un saluto delle autorità politiche. 

Alle h.10:00 gli atleti si recheranno nei rispettivi campi da gioco dislocati in via Vittorio Emanuele e sistema 

delle Piazze dove i izieranno ad esibirsi. 

Gli atleti partecipanti si esibiranno nelle segl:lenti discipline: 

Calcetto, pallavolo, basket, ciclismo (parco delle rimembra ze), arti arziali, kick boxing, ballo, fitness, 

scherma, palla pugno, ginnastica artistica, fit boxe, spinning, culturismo, pesistica, ju j itsu" savate. 

Una do enica dedicata allo sport e al divertimento è prevista infatti la partecipazione di oltre 1.000 atleti 

partecipanti e circa 2.000 fra tecnici, familiari e appassionati. 

Alla fine ma n if e ~i on e gli atleti saranno tutti premiati con u attestato di partecipazione o medaglia 

ricordo, 

La manifestazione sarà patrocinata dal Comitato Regionaie MSP Sicilia (Movimento Sportivo Popolare) 

Ente riconosciuta dal CONI e dal Comitato Provinciale MSP Trapani. 

a fine della manifestazione è prevista per h.13:30. 

91022 GAS ELVETRANO P} - Via Gennaro Pardo, 35 glanvitomobile@libero.it te lefax 0924 902033 cod. fisco 900021908" 1 



A.S.D. Polisportiva ibertas Castelvetrano 
affiliazione FIPS S - FIDAL - FIPT - FIPAP 

gestione Centro Avviame to allo Spo . 

Castelvetrano, Il 2610412015 

AI Sig. Sindaco del Comune 
di Castelvetrano 

PREVENTIVO DI SPESA 

USCITE 

• . 200 Locandine 35x50 compreso di lavoro grafico E 300,00 

• N.1.000 Magliettine con stampe in quadricromia con logo del comu e E 5.000,00 

• N. 20 cartelli con manico per le società E 400,00 

• N. 1.000 cappellini con 1090 del comune E 600,00 

• N. 3 Bandiere ~ . OOx 1.00 (Italia-Sicilia-Bandiera manifestazione) E 400,00 

• N.1.000 Attestati partecipazione o edaglie € 1.000,00 

• N.1.000 Bottigliette acqua E 300,00 

• Noleggio amplificazione E 300,00 

• Assistenza edica ed ambulanze E 100,00 

• Assicurazione responsabilità civile per manifestazione E 150,00 

• Ufficio stampa, spese segreteria operativa, organizzativa e spese varie E 300,00 

I 

·1 otalt' (·omplt.'ssi\ () : Ell{O S.S50.00 

I RESIDENTE 

- pr f. ia,n:/À-

91022 CASTELVETRANO (TP) - Via Gennaro Pardo, 35 gianvitomobile@libero.it telefax 0924 902033 cod. fisco 9000219081 1 



A.S.D. Polisportiva Li ertas Castelvetrano 

affiliazione FIPSAS - FIDAL - FIP - FIPAP 
gestione Centro Avvia ento allo Sport 

Castelvetrano, Il 2610412015 

AI Sig. Sindaco del Comune 
di Castelvetrano 

PREVENTIVO DI ENTRA TE 

ENTRATE 

• Comune di Castelvetrano € 5.000,00 

• Proventi da Sponsorizzazioni attività commerciali € 3.000,00 

• Q ote Componenti consiglio direttivo e soci € 850,00 

~ 

91022 CASTELVETRANO P) - Via Gennaro Pardo. 35 Qlanvltomobileal) libero.rt telefax 0924 902033 cod . fi sco 9000219081 1 



A.S.D. Polisportiva Li ertas Castelvetrano 

affiliazione FIPSAS - FIDAL - FIPT - FIPAP 
gestione Centro Avviamento allo Sport 

PROGRAMMA MAN IFESTAZIONE Il SPORTIVAMENTE INSIEME" 

DOM ENICA 7 GIUGNO 

Ore 08:30 Arrivo in Piazza M atteotti rappresentative e accreditamento atleti 

Ore 09.00 Partenza corteo - Via Vittorio Emanuele 

Ore 09:30 Arrivo Sistema delle Piazze 

Ore 09.40 Saluti Autorità 

Ore 10.00 Partenza per i campi da gioco 

Ore 10.30 Inizio' M anifestazione 

Ore 13:00 Fine Manifestazione 

91022 CASTELVETRANO (TP) - Via Gen aro Pardo. 35 oianvito obile@ltbero it telefax 0924902033 cod. fisco 9000219081 1 


